ДУМА
МУРАШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПЕРВОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ

	08.06.2022

	№
	12/15

О назначении опроса для выбора проблемы ППМИ-2023 в с.Боровица
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 23 Устава муниципального образования Мурашинский муниципальный округ Кировской области, на основании Положения о порядке проведения опроса граждан в муниципальном образовании Мурашинский муниципальный округ Кировской области, утвержденного решением Думы Мурашинского муниципального округа от 08.06.2022 №12/10__, Дума Мурашинского муниципального округа  РЕШИЛА:
1. Назначить опрос граждан, проживающих на территории  с.Боровица,  для выявления мнения населения по вопросу выбора проблемы для участия в проекте по поддержке местных инициатив в  Кировской области в 2023 году.
2. Предложить вопросы для проведения опроса:
2.1. Выбор приоритетных проблем для реализации проекта по поддержке местных инициатив в 2023 году на территории с.Боровица (проблемы приведены в опросных листах).
	Проблема
	Ремонт водопровода в с. Боровица

	Ремонт уличного освещения

2.2. Определение размера вклада населения с.Боровица в реализации проекта по поддержке местных инициатив в 2023 году.
2.3. Выборы инициативной группы для реализации проекта по поддержке местных инициатив в 2023 году.
3. Провести опрос граждан на территории с .Боровица с 13 июня 2022 года по 30 июня 2022 года. В опросе имеют право участвовать жители муниципального образования с 16 лет.
4. Установить минимальное число граждан, принявших участие в опросе, для признания опроса состоявшимся -45 человек.
5. Утвердить состав комиссий по проведению опроса граждан согласно приложению 1.
6. Утвердить форму опросного листа согласно приложению 2.
7. Установить место нахождения комиссии по проведению опроса: Кировская область, г. Мураши. ул.К.Маркса,28, кабинет 312.
8. Методика проведения опроса:
- обход граждан по месту жительства, по месту работы, по иным местам массового пребывания граждан членами комиссии и заполнение опросных листов по результатам собеседования.
9. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования.

Председатель Думы Мурашинского
муниципального округа						         А.А. Лузянин

Глава Мурашинского
муниципального округа						         С.И. Рябинин
__________________________________________________________________

Приложение № 1

к решению Мурашинской районной Думы от 08.06.2022 № 12/15

СОСТАВ
комиссии по проведению опроса граждан

	ВЯЗНИНА
Алена Владимировна

	Ведущий специалист сельского территориального отдела

	КОРОТАЕВА
Валентина Евгеньевна

	Ведущий специалист сельского территориального отдела

	МАЛЫХИН
Андрей Юрьевич

	Заведующий сельским территориальным отделом

	СУСЛОВ
Василий Викторович

	Житель с.Боровица

______________________________

ОПРОСНЫЙ ЛИСТ
Какую проблему в с.Боровица Вы считаете приоритетной?
(для участия в конкурсе проектов по поддержке местных инициатив 2023 году)

	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество
	Ремонт водопровода в с. Боровица
Предлагаемый взнос
	Подпись
	Ремонт уличного освещения с. Боровица
Предлагаемый взнос
	Подпись

	Подпись

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

Выбор инициативной группы

	№ п/п

Фамилия, имя,
отчество
	Суслов В.В
	Сандалова В.В
	Суслова Г.А
	Суслова Н.П.
	Бушуев А.С

	Подпись

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10